АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024                                                                                                № 1007
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1002

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 10.10.2024 № 52 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 15.12.2023 № 77  "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов", постановлением администрации Омутнинского поселения от 11.09.2023 № 19 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год" (с изменениями), постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", администрация Омутнинского городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1002 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы" (с изменениями от 15.03.2021 № 186, от 07.07.2021 № 594, от 08.09.2021 № 804, от 30.09.2021 № 883, от 25.10.2021 № 966, от 01.11.2021 № 997, от 29.11.2021 № 1106, от 24.12.2021 № 1220, от 17.01.2022 № 12, от 05.03.2022 №223, от 28.03.2022 № 289, от 24.05.2022 № 445, от 21.06.2022 № 535, от 26.07.2022   № 613, от 02.09.2022 № 730, от 14.09.2022 № 778, от 02.11.2022 №927, от 21.11.2022 № 995, от 13.12.2022 № 1074, от 19.01.2023 № 38, от 15.03.2023    № 203, от 16.05.2023 № 403, от 11.09.2023 № 759, от 26.10.2023 № 939, от 24.01.2024 № 42, от 17.05.2024 № 397):
	1.1. В паспорте муниципальной программы восьмой абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 365043,190 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 71989,150 тыс. руб., в т. ч. областной бюджет - 40409,925 тыс. руб. внебюджетные источники - 5000,000 тыс. руб.;
2022 – 85308,396 тыс. руб., в т. ч. областной бюджет - 29246,500 тыс. руб., внебюджетные источники - 20000,000 тыс. руб.;
2023 – 115604,294 тыс. руб.,  в т. ч. областной бюджет – 51051,700 тыс. руб., внебюджетные источники – 31098,699 тыс. руб.;
2024 – 37968,250 тыс. руб., в т. ч. областной бюджет – 4728,000 тыс. руб.;
2025 – 26482,000 тыс. руб.;
2026 – 27691,100 тыс. руб.».
	1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2026 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                              И.В. Шаталов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                     Приложение № 1
к муниципальной программе
"Развитие транспортной системы
в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской  области" на 2021-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2026 годы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы, основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2026 годы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	всего
	71989,150
	85308,396
	115604,294
	37968,250
	26482,000
	27691,100
	365043,190

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	40409,925
	29246,500
	51051,700
	4728,000
	-
	-
	125436,125

	местный бюджет
	26579,225
	36061,896
	33453,895
	33240,250
	26482,000
	27691,100
	183508,366

	внебюджетные источники
	5000,000
	20000,000
	31098,699
	-
	-
	-
	56098,699

	1.
	Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"

	всего
	365,925
	-
	-
	-
	-
	-
	365,925

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	365,925
	-
	-
	-
	-
	-
	365,925

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Расходы на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью специальных технических средств

	всего
	48,745
	-
	-
	-
	-
	-
	48,745

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	48,745
	-
	-
	-
	-
	-
	48,745

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение содержания и работы видеосистем

	всего
	317,180
	-
	-
	-
	-
	-
	317,180

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	317,180
	-
	-
	-
	-

	317,180

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	"Мероприятия в сфере дорожной деятельности"

	всего
	71589,795
	85308,396
	115443,054
	36125,329
	26300,000
	27500,000
	362266,574

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	40044,000
	29246,500
	51051,700
	4728,000
	-
	-
	125070,200

	местный бюджет
	26545,795
	36061,896
	33292,655
	31397,329
	26300,000
	27500,000
	181097,675

	внебюджетные источники
	5000,000
	20000,000
	31098,699
	-
	-
	-
	56098,699

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	всего
	14719,916
	21004,299
	28285,412
	29994,633
	26300,000
	27500,000
	147804,260

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	14719,916
	21004,299
	28285,412
	29994,633
	26300,000
	27500,000
	147804,260

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Ремонт асфальтированных тротуаров

	всего
	-
	2114,315
	-
	-
	-
	-
	2114,315

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	2114,315
	-
	-
	-
	-
	2114,315

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Спортивная в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	-
	11834,573
	-
	-
	-
	11834,573

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	10996,600
	-
	-
	-
	10996,600

	местный бюджет
	-
	-
	837,973
	-
	-
	-
	837,973

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, в том числе ремонт автомобильной дороги по ул. Трудовых Резервов в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	16223,223
	-
	-
	-
	-
	-
	16223,223

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	16044,000
	-
	-
	-
	-
	-
	16044,000

	местный бюджет
	179,223
	-
	-
	-
	-
	-
	179,223

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Ремонт автомобильных дорог по улицам Юных Пионеров, Ленина в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	24190,007
	-
	-
	-
	-
	-
	24190,007

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	14000,000
	-
	-
	-
	-
	-
	14000,000

	местный бюджет
	10190,007

	-
	-
	-
	10190,007

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Буденного в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	15238,786
	-
	-
	-
	-
	-
	15238,786

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	10000,000
	-
	-
	-
	-
	-
	10000,000

	местный бюджет
	238,786
	-
	-
	-
	-
	-
	238,786

	внебюджетные источники
	5000,000
	-
	-
	-
	-
	-
	5000,000

	2.7.
	Ремонт автомобильной дороги по             ул. Комсомольская в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	22172,005
	-
	-
	-
	-
	22172,005

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	9246,500
	-
	-
	-
	-
	9246,500

	местный бюджет
	-
	2925,505
	-
	-
	-
	-
	2925,505

	внебюджетные источники
	-
	10000,000
	-
	-
	-
	-
	10000,000

	2.8.
	Ремонт автомобильных дорог по улицам 30-летия Победы, Карла Либкнехта, Октябрьская в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	32480,841
	-
	-
	-
	-
	32480,841

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	20000,000
	-
	-
	-
	-
	20000,000

	местный бюджет
	-
	2480,841
	-
	-
	-
	-
	2480,841

	внебюджетные источники
	-
	10000,000
	-
	-
	-
	-
	10000,000

	2.8.1.
	Ремонт автомобильной дороги по улице 30-летия Победы в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	12825,646
	-
	-
	-
	-
	12825,646

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	7898,000
	-
	-
	-
	-
	7898,000

	местный бюджет
	-
	978,966
	-
	-
	-
	-
	978,966

	внебюджетные источники
	-
	3948,680
	-
	-
	-
	-
	3948,680

	2.8.2.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Карла Либкнехта в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	7073,016
	-
	-
	-
	-
	7073,016

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	4355,000
	-
	-
	-
	-
	4355,000

	местный бюджет
	-
	540,419
	-
	-
	-
	-
	540,419

	внебюджетные источники
	-
	2177,597
	-
	-
	-
	-
	2177,597

	2.8.3.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Октябрьская в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	12582,179
	-
	-
	-
	-
	12582,179

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	7747,000
	-
	-
	-
	-
	7747,000

	местный бюджет
	-
	961,456
	-
	-
	-
	-
	961,456

	внебюджетные источники
	-
	3873,723
	-
	-
	-
	-
	3873,723

	2.9.
	Ремонт автомобильных дорог по улицам Мира, Пригородная, Свободы, Складская в  границах Омутнинского городского

	всего
	-
	-
	72191,508
	-
	-
	-
	72191,508

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	40055,100
	-
	-
	-
	40055,100

	местный бюджет
	-
	-
	1037,709
	-
	-
	-
	1037,709

	внебюджетные источники
	-
	-
	31098,699
	-
	-
	-
	31098,699

	2.9.1.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Мира в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	-
	8537,741
	-
	-
	-
	8537,741

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	4773,311
	-
	-
	-
	4773,311

	местный бюджет
	-
	-
	121,556
	-
	-
	-
	121,556

	внебюджетные источники
	-
	-
	3642,874
	-
	-
	-
	3642,874

	2.9.2.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Пригородная в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	-
	6859,242
	-
	-
	-
	6859,242

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	3627,046
	-
	-
	-
	3627,046

	местный бюджет
	-
	-
	104,370
	-
	-
	-
	104,370

	внебюджетные источники
	-
	-
	3127,826
	-
	-
	-
	3127,826

	2.9.3.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Свободы в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	-
	42761,484
	-
	-
	-
	42761,484

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	24232,960
	-
	-
	-
	24232,960

	местный бюджет
	-
	-
	598,300
	-
	-
	-
	598,300

	внебюджетные источники
	-
	-
	17930,224
	-
	-
	-
	17930,224

	2.9.4.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Складская в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	-
	14033,041
	-
	-
	-
	14033,041

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	7421,783
	-
	-
	-
	7421,783

	местный бюджет
	-
	-
	213,483
	-
	-
	-
	213,483

	внебюджетные источники
	-
	-
	6397,775
	-
	-
	-
	6397,775

	2.10.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Герцена в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	-
	-
	5396,272
	-
	-
	5396,272

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	4728,000
	-
	-
	4728,000

	местный бюджет
	-
	-
	-
	668,272
	-
	-
	668,272

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.11.
	Проведение проверки сметной стоимости по ремонту автомобильных дорог

	всего
	157,202
	-
	-
	-
	-
	-
	157,202

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	157,202
	-
	-
	-
	-
	-
	157,202

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.12.
	Установка дорожных знаков, ограждений, искусственных неровностей, остановочных павильонов

	всего
	813,413
	-
	-
	-
	-
	-
	813,413

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	813,413
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.13.
	Устройство водопропускных лотков   г. Омутнинск

	всего
	215,360
	-
	-
	734,424
	-
	-
	949,784

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	215,360
	-
	-
	734,424
	-
	-
	949,784

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.14.
	Установка светофоров, в том числе технологическое присоединение, разработка проектной документации

	всего
	31,888
	2246,504
	3131,561
	-
	-
	-
	5409,953

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	31,888
	2246,504
	3131,561
	-
	-
	-
	5409,953

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.15.
	Устройство тротуара по ул. Спортивная, г. Омутнинск

	всего
	-
	3660,495
	-
	-
	-
	-
	3660,495

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	3660,495
	-
	-
	-
	-
	3660,495

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.16.
	Устройство автобусных остановок

	всего
	-
	1147,937
	-
	-
	-
	-
	1147,937

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	1147,937
	-
	-
	-
	-
	1147,937

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.17.
	Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Строительство автомобильной объездной дороги с мостовым переходом от ул. Мира до ул. Дорожная в г. Омутнинск Кировской области"

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.18.
	Строительство автомобильной объездной дороги с мостовым переходом от ул. Мира до ул. Дорожная в г. Омутнинск Кировской области

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.19.
	Разработка рабочей документации по устройству временного переезда через реку Омутная

	всего
	-
	482,000
	-
	-
	-
	-
	482,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	482,000
	-
	-
	-
	-
	482,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	"Организация регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам"

	всего
	33,430
	-
	161,240
	1842,921
	182,000
	191,100
	2410,691

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33,430
	-
	161,240
	1842,921
	182,000
	191,100
	2410,691

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Организация процесса выдачи карт маршрутов регулярных перевозок

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Изготовление и установка информационно-указательных знаков на остановочных пунктах, имеющих поле знака и информационное поле

	всего
	33,430
	-
	60,800
	-
	-
	-
	94,230

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33,430
	-
	60,800
	-
	-
	-
	94,230

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

	всего
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Услуги по техническому, информационному сопровождению и диспетчерскому контролю

	всего
	-
	-
	100,440
	222,921
	182,000
	191,100
	696,461

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	100,440
	222,921
	182,000
	191,100
	696,461

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Возмещение затрат и (или) недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования для отдельных категорий граждан

	всего
	-
	-
	-
	1620,000
	-
	-
	1620,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	1620,000
	-
	-
	1620,000

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

____________